
Institución Educativa Comercial de Envigado 
“La excelencia académica con sentido humano” 

CIRCULAR 005 – 2018 A DOCENTES  
 
Envigado, agosto 27 de 2018 

 
Cordial Saludo: 
  

La Secretaría de Educación y Cultura, a través de la Dirección de Innovación y Tecnología Educativa, 
ha dispuesto de cuentas de correo corporativas para el personal administrativo y docente de las 
instituciones educativas.  Las cuentas están inscritas bajo la plataforma Office365 con el dominio 
@envigado.edu.co lo que permitirá entre otras cosas: 
  

         Unificar las características de correo electrónico 

         Contar con un servicio siempre disponible 

         No dependen de un operador de conectividad 

         Aumenta la capacidad de los buzones de correo a 100Gb. 

         Mejorar la comunicación entre la comunidad y las instituciones 
  
Las siguientes son las cuentas de correo electrónico oficiales para nuestra institución: 
  

Sede Nombre Apellidos Nombre a mostrar. Correo Electrónico TITULO 

ESCUELA PIO XII Luz Stella 
Agudelo 
Agudelo 

Luz Stella  Agudelo Agudelo  - 
Docente ESCUELA PIO XII luz.agudeloa@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Gloria 
Mercedes 

Blandon 
Diaz 

Gloria Mercedes  Blandon 
Diaz  - Coordinador  ESCUELA 
PIO XII gloria.blandon@envigado.edu.co Coordinador 

ESCUELA PIO XII 
Ana  Cristi
na 

Castaño  M
arin 

Ana  Cristina  Castaño  Marin  - 
Docente ESCUELA PIO XII ana.castano@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Ana 
Patricia 

Montoya 
Castaño 

Ana Patricia  Montoya 
Castaño  - Docente ESCUELA 
PIO XII ana.montoya@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Claudia  P
atricia 

Zuluaga  Zu
luaga 

Claudia  Patricia  Zuluaga  Zulua
ga  - Docente ESCUELA PIO XII claudia.zuluaga@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Claudia 
Patricia 

Velez 
Galeano 

Claudia Patricia  Velez 
Galeano  - Docente ESCUELA 
PIO XII claudia.velez@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Diana  Mil
ena 

Toro  Girald
o 

Diana  Milena  Toro  Giraldo  - 
Docente ESCUELA PIO XII diana.toro@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Gloria 
Cecilia 

Rojas  Vale
ncia 

Gloria Cecilia  Rojas  Valencia  - 
Docente ESCUELA PIO XII gloria.rojas@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII Ivonne Ibarguen 
Ivonne  Ibarguen  - Docente 
ESCUELA PIO XII 

ivonne.ibarguen@envigado.edu.c
o Docente 

ESCUELA PIO XII 
Luisa 
Marina 

Serrano 
Cortazar 

Luisa Marina  Serrano 
Cortazar  - Docente ESCUELA 
PIO XII luisa.serrano@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Maria 
Ofelia 

Acevedo  C
astaño 

Maria 
Ofelia  Acevedo  Castaño  - 
Docente ESCUELA PIO XII maria.acevedo@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Monica 
Marcela 

Ramirez 
Londoño 

Monica Marcela  Ramirez 
Londoño  - Docente ESCUELA 
PIO XII monica.ramirez@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Nora Del 
Socorro 

Zapata  De 
Restrepo 

Nora Del Socorro  Zapata  De 
Restrepo  - Docente ESCUELA 
PIO XII nora.zapata@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Patricia 
Elena 

Perez 
Galeano 

Patricia Elena  Perez Galeano  - 
Docente ESCUELA PIO XII patricia.perez@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA PIO XII 
Samira  He
rcilia 

Fonseca  Lo
pez 

Samira  Hercilia  Fonseca  Lopez  
- Docente ESCUELA PIO XII samira.fonseca@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Rubén 
Darío 

Ramirez 
Mesa 

Rubén Darío  Ramirez Mesa  - 
Coordinador  ESCUELA SAN 
RAFAEL ruben.ramirez@envigado.edu.co Coordinador 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Ana María 

Vélez 
Garcés 

Ana María  Vélez Garcés  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL ana.velez@envigado.edu.co Docente 
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ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Angela 
Ines 

Duque 
Restrepo 

Angela Ines  Duque Restrepo  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL angela.duque@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Beatriz 
Amparo 

Zuluaga 
Mejia 

Beatriz Amparo  Zuluaga 
Mejia  - Docente ESCUELA SAN 
RAFAEL beatriz.zuluaga@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Beatriz 
Elena 

Henao 
Posada 

Beatriz Elena  Henao Posada  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL beatriz.henao@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Blanca  Ine
s 

Bustamant
e Colorado 

Blanca  Ines  Bustamante 
Colorado  - Docente ESCUELA 
SAN RAFAEL 

blanca.bustamante@envigado.ed
u.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Elizabeth 

Manco  Yep
es 

Elizabeth  Manco  Yepes  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL 

elizabeth.manco@envigado.edu.c
o Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Erika 
Maria 

Diaz 
Blandon 

Erika Maria Diaz Blandon  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL erika.diaz@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Leinis 
Maria Lenis Nuno 

Leinis Maria  Lenis Nuno  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL leinis.lenis@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Liliana 

Acevedo 
Ruiz 

Liliana  Acevedo Ruiz  - Docente 
ESCUELA SAN RAFAEL liliana.acevedo@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Luz 
Marina 

Gomez 
Gonzalez 

Luz Marina  Gomez Gonzalez  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL luz.gomez@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Martha 
Lucia 

Valencia 
Madrigal 

Martha Lucia  Valencia Madrigal 
- Docente ESCUELA SAN RAFAEL martha.valencia@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Mary 
Henid Maya Ríos 

Mary Henid  Maya Ríos  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL mary.maya@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Miriam  D
el Socorro 

Valencia 
Molina 

Miriam  Del Socorro  Valencia 
Molina  - Docente ESCUELA SAN 
RAFAEL miriam.valencia@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Monica 
Maria 

Restrepo 
Castaño 

Monica Maria  Restrepo 
Castaño  - Docente ESCUELA 
SAN RAFAEL 

monica.restrepo@envigado.edu.c
o Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Nataly 

Sanchez  V
ergara 

Nataly  Sanchez  Vergara  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL nataly.sanchez@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Nelida 

Garcia 
Londoño 

Nelida  Garcia Londoño  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL nelida.garcia@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Olga 
Elizabeth 

Agudelo 
Chalarca 

Olga Elizabeth  Agudelo 
Chalarca  - Docente ESCUELA 
SAN RAFAEL olga.agudelo@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Sandra 
Paola 

Romero 
Atencia 

Sandra Paola  Romero Atencia  - 
Docente ESCUELA SAN RAFAEL sandra.romero@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Sonia 
Amparo 

Arroyave 
Velásquez 

Sonia Amparo  Arroyave 
Velásquez  - Docente ESCUELA 
SAN RAFAEL sonia.arroyave@envigado.edu.co Docente 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Diego 
Leon 

Durango 
Oquendo 

Diego Leon Durango Oquendo - 
Docente Lider de 
Apoyo  ESCUELA SAN RAFAEL diego.durango@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

ESCUELA SAN 
RAFAEL Ivan Dario 

Rodan 
Correa 

Ivan Dario  Rodan Correa - 
Docente Lider de 
Apoyo  ESCUELA SAN RAFAEL ivan.rodan@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Juana 
Virginia 

Montoya 
Villa 

Juana Virginia Montoya Villa - 
Docente Lider de 
Apoyo  ESCUELA SAN RAFAEL juana.montoya@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

ESCUELA SAN 
RAFAEL 

Liliana 
Maria 

Ochoa 
Betancur 

Liliana Maria  Ochoa Betancur  - 
Docente Lider de 
Apoyo  ESCUELA SAN RAFAEL liliana.ochoa@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Jesus 
David 

Montoya 
Martinez 

Jesus David Montoya Martinez - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO jesus.montoya@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Maria 
Irma 

Hernandez  
Sanchez 

Maria  Irma  Hernandez  Sanche
z  - Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO 

maria.hernandezs@envigado.edu.
co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Jorge  Ivan 

Lezcano 
Duque 

Jorge  Ivan  Lezcano Duque  - 
Coordinador I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO jorge.lezcano@envigado.edu.co Coordinador 
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I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Juan David 

Hernandez 
Bolivar 

Juan David  Hernandez Bolivar  - 
Coordinador  I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO juan.hernandez@envigado.edu.co Coordinador 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Alba Lucia 

Londoño 
Palacio 

Alba Lucia  Londoño Palacio - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO alba.londono@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Alejandra 
Maria Sierra Ossa 

Alejandra Maria  Sierra Ossa  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO alejandra.sierra@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Alexandra  
Yaneth 

Villegas  To
ro 

Alexandra  Yaneth  Villegas  Tor
o  - Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO 

alexandra.villegas@envigado.edu.
co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Alvaro 
Diego 

Pareja 
Molina 

Alvaro Diego  Pareja Molina  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO alvaro.pareja@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Beatriz 
Elena 

Sánchez 
Chavarriag
a 

Beatriz Elena  Sánchez 
Chavarriaga  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO beatriz.sanchez@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Catalina 

Restrepo 
Uribe 

Catalina  Restrepo Uribe  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO 

catalina.restrepo@envigado.edu.c
o Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Daniel  An
dres 

Moreno  Cu
evas 

Daniel  Andres  Moreno  Cuevas
  - Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO daniel.moreno@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Diana 
Patricia 

Bedoya 
Gutierrez 

Diana Patricia  Bedoya 
Gutierrez  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO diana.bedoya@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Dilly Montes 

Dilly  Montes - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO dilly.montes@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Fabio 
Esneider 

Ortega 
Tobón 

Fabio Esneider  Ortega Tobón  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO fabio.ortega@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Guillermo 
Mauricio 

Betancur 
Vasquez 

Guillermo Mauricio  Betancur 
Vasquez  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO 

guillermo.betancur@envigado.edu
.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Hector 
Fabio 

Payan 
Sanchez 

Hector Fabio  Payan Sanchez  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO hector.payan@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Jhon  Alex
ander 

Echeverri  
Acosta 

Jhon  Alexander  Echeverri  Acos
ta  - Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO jhon.echeverri@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

John 
William 

Alzate 
Muñoz 

John William  Alzate Muñoz  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO john.alzate@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Jorge Leon 

Correa 
Ramirez 

Jorge Leon  Correa Ramirez  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO jorge.correa@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Jorge Luis 

Anaya 
Estrada 

Jorge Luis  Anaya Estrada  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO jorge.anaya@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Juan  Man
uel 

Jaramillo  G
uapacha 

Juan  Manuel  Jaramillo  Guapac
ha  - Docente I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO juan.jaramillo@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Juan 
Camilo 

Echeverri 
Bedoya 

Juan Camilo  Echeverri Bedoya  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO juan.echeverri@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Juan 
Guillermo 

Aristizabal 
Cuervo 

Juan Guillermo  Aristizabal 
Cuervo  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO juan.aristizabal@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Lina  Joha
na 

Valencia  V
alencia 

Lina  Johana  Valencia  Valencia  
- Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO lina.valencia@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Luis  Ferna
ndo 

Quintero  
Marin 

Luis  Fernando  Quintero  Marin  
- Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO luis.quintero@envigado.edu.co Docente 
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I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Luis Carlos 

Tabares  Ch
averra 

Luis Carlos  Tabares  Chaverra  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO luis.tabares@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Luz  Isleira 

Alvarez  Ad
arve 

Luz  Isleira  Alvarez  Adarve  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO luz.alvarez@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Luz  Marin
a 

Galvis 
Quintero 

Luz  Marina  Galvis Quintero  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO luz.galvis@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Luz 
Adriana 

Mesa  Hinc
apie 

Luz Adriana  Mesa  Hincapie  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO luz.mesa@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Marcela 

Castaño  M
uñoz 

Marcela  Castaño  Muñoz  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO 

marcela.castano@envigado.edu.c
o Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Maria 
Catalina Mejia Sosa 

Maria Catalina  Mejia Sosa  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO maria.mejia@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Maria 
Jacqueline 

Cano 
Ramirez 

Maria Jacqueline  Cano 
Ramirez  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO maria.cano@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Maria 
Nelcy 

Cortes 
Marin 

Maria Nelcy  Cortes Marin  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO maria.cortes@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Maria Pia 

Mosquera 
Mosquera 

Maria Pia  Mosquera 
Mosquera  - Docente I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO 

maria.mosquera@envigado.edu.c
o Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Maria 
Victoria 

Ochoa 
Pabon 

Maria Victoria  Ochoa Pabon  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO maria.ochoa@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Nelson De 
Jesus 

Marin  Estr
ada 

Nelson De 
Jesus  Marin  Estrada  - Docente 
I.E. COMERCIAL DE ENVIGADO nelson.marin@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Nelson 
Enrique 

Velez 
Correa 

Nelson Enrique  Velez Correa  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO nelson.velez@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Olga Ligia 

Castrillon 
Quintero 

Olga Ligia  Castrillon Quintero  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO olga.castrillon@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Paula  And
rea 

Villegas  Ca
staño 

Paula  Andrea  Villegas  Castaño  
- Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO paula.villegas@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Paula 
Andrea 

Gomez 
Arenas 

Paula Andrea  Gomez Arenas  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO paula.gomez@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Ramon  D
ario 

Ocampo  G
omez 

Ramon  Dario  Ocampo  Gomez  
- Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO ramon.ocampo@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Rosa 
Eugenia Uribe Mejia 

Rosa Eugenia  Uribe Mejia  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO rosa.uribe@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Sandra 
Milena 

Henao  Hen
ao 

Sandra Milena  Henao  Henao  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO sandra.henao@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Teresa 

Restrepo 
Fernandez 

Teresa  Restrepo Fernandez  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO teresa.restrepo@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Victor  Hu
go 

Gutierrez  
Araque 

Victor  Hugo  Gutierrez  Araque  
- Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO victor.gutierrez@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO Yirsen 

Aguilar 
Mosquera 

Yirsen  Aguilar Mosquera  - 
Docente I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO yirsen.aguilar@envigado.edu.co Docente 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Carlos  Art
uro 

Torres  Her
nandez 

Carlos  Arturo  Torres  Hernand
ez  - Docente Lider de carlos.torres@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 
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Apoyo  I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Enver 
Moises 

Álvarez 
Castillo 

Enver Moises  Alvarez Castillo - 
Docente Lider de Apoyo  I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO enver.alvarez@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Jorge  Igna
cio Mesa  Cano 

Jorge  Ignacio  Mesa  Cano  - 
Docente Lider de Apoyo  I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO jorge.mesa@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Liana  Suh
ail 

Ortiz  Aran
go 

Liana  Suhail  Ortiz  Arango  - 
Docente Lider de Apoyo  I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO liana.ortiz@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Omar  De 
Jesus 

Vera  Arbel
aez 

Omar  De 
Jesus  Vera  Arbelaez  - Docente 
Lider de Apoyo  I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO omar.vera@envigado.edu.co 

Docente Lider 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Paola  And
rea 

Agudelo 
Acevedo 

Paola  Andrea  Agudelo 
Acevedo  - Docente Lider de 
Apoyo  I.E. COMERCIAL DE 
ENVIGADO paola.agudelo@envigado.edu.co 

Docente Líder 
de Apoyo 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Yahir 
Esneider 

Serna 
Barrera 

Yahir Esneider  Serna Barrera - 
Docente Orientador I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO yahir.serna@envigado.edu.co 

Docente 
Orientador 

I.E. COMERCIAL 
DE ENVIGADO 

Francisco 
Eladio 

Lopera 
Salgado 

Francisco Eladio  Lopera 
Salgado  - Rector I.E. 
COMERCIAL DE ENVIGADO francisco.lopera@envigado.edu.co Rector 

  
  
Para todas las cuentas de correo la clave de ingreso inicial es: Env1g4d02018*. La primera vez que accedan a la plataforma 
de correo, el sistema les pedirá que cambien la contraseña. Para acceder al correo se utiliza el siguiente link: 
  

https://outlook.office365.com 
  
Se van a disponer varios recursos para brindar apoyo técnico a las instituciones educativas con el tema de correo 
corporativo como son: 
  

         Master Teachers 

         Mesa de Ayuda en:         http://mesaayuda.envigado.gov.co/ 

         Correo:                            innovacion@envigado.edu.co 

         Manuales y Videos:         www.envigado.edu.co 
         Página de Microsoft:       https://products.office.com/es-co/microsoft-office-for-home-and-school-faq 
  
Los correos pueden comenzar a utilizarse a partir de esta circular y comenzarán a ser oficiales para todos en la Institución 
Educativa a partir del día 31 de Agosto de 2018 
 
Cualquier inquietud con gusto será atendida. 
 
Mil gracias por el apoyo en beneficio de una comunidad que requiere de ENTRE TODOS TODO. 
 
 
Comité Directivo. 

 
 

 
Francisco Lopera Salgado 

Rector. 
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